Q. propter docto. magis communiter federe distinctionis, concordant has opiniones, videlicet, quod opinio Inn. si vera & communis de iure canonico, op. nro vero Bar. & sequent. procedat de iure civili, hanc distinctionem ponit Bald. in d. c. cum speciali. col. penul. Imo. in l. quidam consulebat colum. 7. ff. de re iud. dicens tamen, quod ex sola recusatione non debet processus postea factus esse nullus, nisi hoc detergatur ex post facto probata veritate cause, & lata sententia pro recusante, & idem reperit in d. c. cum speciali. colum. penult. & fina, quod intelligas procedere de iure canonico, sed distinctionem praedictam indistincte sequitur in dict. . quia poterat. colum. penul. Alex. colum. 3. Perus. in d. c. cum speciali. col. pen. verificu. vel potest di. si. Dec. col. fin. a. verificu. & probabilior. post Roma. d. consi. 220. colum. 2. Corn. consi. 247. colum. 1. volum. 3.igitur in terris Imp. erit sciamca erit opinio Barto. in tem. vero eccl. op. Innocent. sic distinguendum docet, lat. in dict. apertissimi. nume. 5. post Bart. in d. l. quia poterat. Verum f. quia v. i. reculatur ordinarius, debet ea recusationis allegari, licet non sit probada necessaria, s. yee. in dict. l. apertissimi. nume. 5. & 7. Aliud. de rectu. col. 7. & in cau. nostro fuit allegata &

petita admitti ad probandum, ideo censuit Senatus dictam causam esse ad probandum admittendam.

Sed subiectus alia difficultas, cui imputandum sit, si non decur adiunctus, an alleganti iudicem suscepunt, si non petit ei alium associari, an iudicii recusato si non curaur libi dati adiunctum, cum hodie de consuetudi ne ordinarii no[n] decur ad unctus, vt coeladunt t. co. muniter docto. in dicta auth. in vero contigerit, & vide batur dicendum, quod alleganti, seu recusanti iudicem ordinarium suscepunt i. p[ro]pter petere, ut associetur adiunctus, authen. offeratur. C. de iitis contesta. in illis ver bis, atque iudicium alium associari petat, Bald. in col. 3. in fin. & co. vni. 4. erit, venio ad verbum alium, ubi dicit per illum tex. quod lex non associat, nisi petatur sequitur glo. in dict. auth. si vero contigerit, in verbo iudicem, Saly. tamen in d. l. apertissimi. colum. 2. nu. 4. dicit, quod pars potest alium iudicem, quam episcopum petere associari, & idem sentit in authen. si vero contigerit. in fin. Barto. ver. in d. authen. offeratur. nu. 10. distinguit, aut utraque pars est præsens, & non impetratur, nisi de consensu utriusque, tecus si altera sit absens. lobseruandum. vbi glo. s. de iudi. Aibe. autem in dict. authen. si vero contigerit. circa fin. dicit, quod in illo cau. lex statim adiungit episcopum, & sic iudicem sine hominis facto, & iudex vel par. es nihil possunt. At Saly. ibi in 9. notab. dicit, quod iudex debet sibi assumere socium partibus non suspectum, Gen. in cap. legitime. col. 2. versic. quero si fiat recusatio. de appellatio. in 6. dicit, t. quod in casu, in quo non eliguntur arbitrii, non potest recusatus assignare terminum, de quo in dict. capitu. legitima. Senatus sequutus est opinionem Bald. in dict. auth. offeratur, qua stat regula 1. 4. § hoc iudicium. ff. de dam. inf. &c.

Successi tamen in questione proposita aliis articulis, presupposita opinione Innoc. vera, videlicet, quod 19. a processu iudicis recusati procedentis ad viteriora sit appellandum, an huiusmodi appellatio habeat vim appellatio. ab interlocutoria, An vero a diffinua, Imo. in d. l. quidam co. i. bat. col. 7. & in dict. capitu. cum speciali. co. fina. verificu. & plus videtur. dicit, quod licet de iure canonico appetatur a processu iudicis recusati, tamē quia esset appellatio ab interlocutoria videtur de dendum illam non reddere processum nullum, ex eo solo, quod esset appellatum, si no. esset factus post inhibitionem, & el cauam recusationis justificaram. c. p[ro]p[ter] non solum. de appellatio. in 6. vult igitur exp[re]s[er]e Imo. quod huiusmodi appellatio cencatur ab interlocutoria introducta, quo nr. vt in scriptis, & cum eiusdem exp[re]ssione sit appellandum. cap. 1. de appellatio. in 6. pro qu. a opinione virgent text. in d. l. apertissimi. C. de iudic. & in capitul. super eo facili. de appellatio. qui arguant de recusatione ad appellatio. em ab interlocutoria.

Sed opinionem Imo. impugnat Perus. post Innoc. in d. l. capitu. cum speciali. colum. penul. in fin. dicens, t. quando iudex recusatus proposi. a iusta causa recusationis non obstante appellacione, procedit in causa principali censetur iustificata appellatio, & cassabitur quicquid attentatum est post talent recusationem, li. 11. cer. no[n] probet t. causas recusationis esse veras; nam co. ipso, quod iudex procedit post recusationem, vel appellatio dicitur grauare capitu. accedens ad sedē. vt lite non contesta. non proced. & hanc opinionem, videtur seq[ue]r. Corne. in d. consi. 247. colum. 1. fina. litera x. vol. 1. quam coadiuvat Pau. de Cast. consi. 122. circa fin. volum. 2. secundum impressor. cm. P. p[ro]p[ter] c. d. 12. cens post Hostien. & Iom. Ar. d. e. t. qd ista via potest & iudicatur, vt par a appellatio. rec. fa. io. & relatio, & sicut gesta per iudicem, a quo, post ap[er]t. et rationem sunt nulla. ff. n[on] appell. a. pend. ita gesta per rec. ratione, uel relationem legitime interpositam, sequitur Ale. d. consi. 89. col. 2. versic. quinto probatur. volum. i. & sic

Senatus Pedemont.

Sic in quantum loquitur de appellatione videtur loqui de diffinitiu, cum rub. ff. nil. no. appel. pendet. intelligatur de appellatione à diffinitiu. Quid dicendū Alc. in dict. conf. 89. colum. 2. versi. ad secundum argumētum respondeo, vñque in fin. dicit, quod respectu forma recusatio æquiparat appellationi ab interloquuto ria, t̄ quia sicut appellatio ab interloquutoria debet in scriptis & cum insertione causarum fieri. capitu. j. de appellatione in 6. ita recusatio ab ordinario dict. l. aper- tissimi. late Ausier. in dict. tracta. de recus. in princip. secus vero quo ad alios effectus, & quo ad iuri distinc- tionem suspendendum: adequantur appellatio, recusatio, & relatio. Vant. in titu. Iupra allegato. nume. 143. post Io. in Andre. Bald. & Salyce. per eum allegatos, quibus addit. Paul. de Castr. in dicta. l. quia poterat. Ceminiā. in capi. legitima. col. secunda de appellatione in texto. quorum opiniones sequuntur suis. Senatus plura de mate- ria recusationis iudicium scribit Didac. pract. quæstio. capitu. 26.

S V M M A R I V M .

- 1 Spuriis donari potest prefertim causa alimentorum.
- 2 Substitutione in donatione inter viuos fieri non potest, imo quod fieri possit verius est. nume. 6.
- 3 Alienationis verbo comprehenditur legatum, & heredis insti tutio.
- 4 Argumentum à contrario sensu validum est in contrariaibus, quod procedit, nū. 14. & 15.
- 5 Alienatio certo tempore prohibita, censetur alio tempore per missa.
- 6 Substitutione in contractu donationis etiam absenti fecta ut. l. isto. in cessione acquiritur.
- 8 Emphyteusis iure, si res alqua ab ecclesia concessa sit pacto actio, quod pars alterius promoventis decenit in superficie tem, pot. rit superficies actione in rem agere contra heredem promortuam.
- 9 Notarii, aut patris stipulatione, & acceptatione intercedente, ius acquisitionis irrevocale dicitur.
- 10 Alimentorum causa adeo est favorabilis, ut impedit perpetua translationem dominij rei d. nate respectu alimentorum.
- 11 Argumentum ab ultimis voluntatisbus ad contractus val. aut est.
- 12 Regula. locum pretor. ff. de iudi. quando locum habeat.
- 13 Permissum uno tempore, alio tempore censetur prohibitum.
- 14 Alienat onis prohibitio, ubi duplex inducit, altera à iure communio, altera à testatore, una ceseante, altera locum habebit.
- 15 Argumentum à contrario sensu non debet plus operari & ex terdi, quam ex directo operaverit.
- 16 Ultima voluntas, & sic inservit ab alieno a. bitrio pendens, dicitur cactato. i.e. à iure reprobatur.
- 17 Contrahentes non presumunt se incontinenti corrigere.
- 18 Fideicommisso subiecti non veniant in generali institutione, vel donatione, cum post mortem veniant restituenda.

DECISIO LXXXV.

De substitutione facta in contractu donationis, an valida sit nec ne, & de prohibitione alienationis in eodem contractu apposta.

Yolant Zofra filia legitima, & naturalis, heresque uniteralis, Alexandri Zofra physici Ripollensis donavit donatione inter viuos ex causa alimentorum Ludenico & Leonero fratribus spuriis, prefertibus, stipulatis, & acceptantibus, etiam nomine Ioannis, & Michaelis fratrum similiter spuriorum ex prædicto Alejandro nonnulla prædia urbana, & rustica, pacto inter contrahen-

tes adiecto, quod prædecedente anno, vel pluribus ipso rum, sine filiis legitimis & naturalibus superflues suc cederet in totum. Item alio pacto adiecto, quod nemo iporum donatariorum posset intra annum 25. alienare, vel aliquem contractum facere de dictis bonis, nisi interueniente expreso consensu ipsius donatis, & Brigidae matris ipsorum donatariorum. & aliter alienatio facta nullius est roboris, verum bona alienata cedant lucro non alienantium. contingit Leonetum unum ex donatariis maiorem 25. annis decedere sine filiis legitimis & naturalibus, condito tamen testamento, in quo hædem institut Franciscom Vgoretum extra net, & vñsum fructum prædicti rustici donati legavit Maria Maiolz, quos Vgoretum, & Mariam possessorum bonorum donatorum petuit Lodouicus condonarius Vvolantis condemnari ad remittendum, & refu tuendum bona ab eis possessa. ipsius autem reis excipi entibus, Leonetum possessorum dictorum bonorum potuisse de prædictis bonis donatis testari, non obstante pacto substitutionis factæ in instrumento donationis queritur quanam partium ius soueat, vt obtinere pos sit, & posito pre constanti t̄ huiusmodi donationem fieri potuisse a dicta Volante sorore fratribus spuriis præ fertim in causam alimentorum. capitul. cu. m. haberet, de eo qui duxit in matrimonio. eam quam pol. per adult. pulchra gloss. in §. fina. in verbo participium. circa fin. in authenticis, quibus mod. natu. etiæ. sive. quam sequuntur Bartol. Alexan. & late Ias. in l. si quis. nume. 10. ff. de vulga. & pupilla Socin. iun. confi. 130. col. prima & secunda volumin. 2. Ias. confi. 26. nume. 3. & 4. volu. 1. Neuiza. confi. 34 nume. 2. Albe. confi. 44. nume. 3. & sequen. & Rollan. a Valle confi. 74. nume. 39. & sequen. libr. j. videbatur dicendum auctori nullum ius compete re vigore enunciati pacti substitutionis, cum in donatione inter viuos non videatur fieri posse substitutione argumento. l. vñca. §. finaitem. in fin. C. de caduc tollen. t̄ vbi nominatum explicitur casus, in quibus potest fieri substitutione, inter quos non legitur casus donatione inter viuos, ergo iure militat regul. l. cum pre tor. ff. de iudic. & capitulo. nonne. de præsum. vbi vnius inclusio alterius est exclusio, & dato quod potuisse fieri dicta substitutione, videtur sublata ex facultate concessa ipsi donatariis alienandi, t̄ cuius verbo etiæ con tinetur legatum, hereditis que institutio. l. peto. §. fratres cum sim. ibi allegatis perg. in verbo extero. ff. de leg. 2. bonus tex. in permissione alienationis, videlet, quod in ea veniat legatum, & heredis institutio. in l. si quis. §. certum. C. de secund. nupt. quem allegat Barto. in l. si quis. §. ea leg. nume. 7. ff. de verborum obli. t̄ quod autem huiusmodi facultas alienandi nempe testandi fuerit concessa, videtur probari argumento à contrario sensu pacti prohibitivi alienacionis, quod validum est in contractibus. l. inter socerum. §. cum inter. ff. de pacto. data. cum aliis similibus allegatis per Alex. confi. 129. nume. primo volu. secundo. docto. communiter in l. prima. ff. de offi. eius cui mand. est iurisdict. quod argumentum in casu nostro summi potest hoc modo. p. Et prohibetur alienatio intra. 25. annum, nisi interueniente consensu donatis, & matris ipsorum donatariorum. ergo à dicto sensu post 25. annum non interueniente dicto consensu permititur, quia certo tempo re prohibita alienatio, alio tempore dicitur concepta. l. pater. §. fundum. ff. de lega. 3. l. Imperator. ff. de postu. Curt. iun. in dict. l. prima. nume. 60. Nec videtur obstatre pactum prædictum substitutionis, quia, ut ex euitetur pugnantia. iuxta. l. vbi repugnantia. ff. de regul. iuris. vbi Deci. & Cagno. debet intelligi locum habere celante alienatione inter viuos, vel ex ultima voluntate, & sic ab intestato, argumento nota. per Deci. confi. 364. in fin. & per Soci. confi. 43. vol. 4. & ita intelligendo tollitur etiam id. quod obicitur de correctione incon tineti non presumenda. Et phac opinione dicebat vider decisio-